
Podmínky provozu v Mateřské škole Hellichova 
od  1.9.2021  

Příchod do mateřské školy 

• Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest nesmí do mateřské školy vstoupit (tím je 
myšleno jak dítě, tak osoba, která dítě přivádí) 

V prostorách mateřské školy  

• Použít dezinfekci na ruce u vchodu (rodiče, ostatní zmocněné osoby)) 
• Rodič se pohybuje v prostorách mateřské školy vždy v respirátoru a co nejkratší dobu 
• Děti roušky v prostorách školy a při pobytu na školní zahradě nosit nemusí. 
• Děti se netestují  
• Neprodleně po přezutí a převlečení si musí každý důkladně (20 až 30 sekund) umýt ruce 

vodou a tekutým mýdlem a potom předat dítě učitelce. 
• Dodržovat odstupy  

 

Vstup do třídy.  
• Předat dítě učitelce co nejkratším čase, důležitá sdělení o dítěti předat písemně 

 

Ve třídě  
• Počet dětí ve třídě není omezen.  

 

Povinnosti zákonných zástupců dítěte (rodičů) 

• Předávat dítě do MŠ jen zcela zdravé bez příznaků respiračního onemocnění, 
• Povinnosti donést lékařské potvrzení, pokud dítě trpí alergií s projevy rýmy, kašle, po 

infekčním onemocnění.  
• Využívat pobytu dítěte v mateřské škole na dobu nezbytně nutnou 
• V případě výskytu příznaků infekčního onemocnění bude dítě v izolaci s nasazenou 

rouškou, rodiče budou kontaktování a neprodleně si dítě vyzvednou. 
• Dodržovat zvýšené hygienické normy zavedené v MŠ. 
• Nepoužívat WC určené pro zaměstnance školy. 

 

Žádáme Vás, abyste tato pravidla respektovali. Respektováním a 
dodržováním pravidel chráníte nejen své děti, ale také sebe i nás 
zaměstnance mateřské školy      
             Bc. Pavlína Pánková 
                                    ředitelka školy 
 


